
Píseň oslí moudrosti
Jiří Škorpík/Robin Král

Člověk myslí, že je pán
furt si hlavu láme
ale klíče k moudrosti
jen my osli máme

nehledáme směr
my kráčíme vpřed
prostá oslí moudrost
ta ovládá svět

ref.:

Lidé jsou hloupí
chytří jen oslové
jenom se dívej
kdo zkončí v okovech

Člověk si vaří
a osel mu to sní
v tom je to naše
oslí poselství

Osel vždycky vyplní
co se po něm žádá
nemyslí a poslouchá
vůdce svého stáda

takhle dojde dál
než by člověk sved
prostá oslí moudrost
ta ovládá svět

ref.:

Lidé jsou hloupí
chytří jen oslové
jenom se dívej
kdo zkončí v okovech

Člověk si vaří
a osel mu to sní
v tom je to naše
oslí poselství

(2x)



Klapity Klap
JSK/RK

Táhnu káru Hýkálkovu
že jsem věřil jeho slovu
jsem to osel, na mou duši
až mi z toho rostou uši

Klap klapity klap
klap klapity klap
první druhá jde to ztuha

Klap klapity klap
klap klapity klap
oslí uši oslům sluší  

Po štěrku a po kamení
jiná cesta tady není
Táhnu tíhu jeho vozu
protože jsi neměl rozum

Klap klapity klap
klap klapity klap
první druhá jde to ztuha

Klap klapity klap
klap klapity klap
oslí uši oslům sluší

Vítr fouká ze strniště
já už si dám bacha. Příště
neposlechnu žádnou radu
od falešných kamarádů



Píseň strašáka
JSK/RK

-Mánička
-Spejbl
-strašák

intro:
Pane na dřevěné holi
strašáku co stojíš v poli
zazpívej nám moudrá slova
Jak se dostat do Oslova?

Ach moji milí
to není snadné
Ještě tak v noci..
No ale za dne?

lézt mezi osly
je vážně dřina
nejlepší bude
jít někam jinam

Bez úhony projít je dost nesnadné
v Oslově vás jistě někdo dopadne
Starosta prý kouzlem stvořil z odpadků
strašlivého strážce svého pořádku

Ruce má z kovu
a nohy taky
s nimi si troufá
i na siláky

Nevpouští dovnitř
ženy a muže
pomoct vám může
jen oslí kůže

Oslí kůže ty jsou vaší záchranou
V nich si cestou hrajte na schovávanou
Ačkoli se jinde těžko dostanou
nejdete je ležet v poli před branou
ou ou – před branou



Ach jo
JSK/RK
((Hurvínek,Augustek,oba))

To je teda situace
Práce práce, samá práce
Máme dřít a zůstat zticha
Sotva přitom smíme dýchat

Ref:
Dělat z lidí osly, nám je do pláče
Tohleto si jednou někdo odskáče
Říkali mi, že prý v osla vyrostu
Kéž by tak čert sebral pana starostu

Mít tak oběd s knedlíkama
Nejvýš břečku, pánbůh s náma
Než tu dřít a tiše bulet
Byl bych radši u tabule

Ref:
Teď bych klidně spočet tisíc na druhou
Než být v tomhle městě oslím posluhou
Kopyta a uši, chlupy na chvostu
Kéž by tak čert sebral pana starostu

Jenže v tom je pravda celá
Nikdo s tím nic nenadělá
I když to zní neskutečně
Nejspíš tady budem věčně

Ref:
Musíme se smířit, snad to přebolí
I když bychom oba radši do školy
Budeme tu nosit haldy kompostu
Kéž by tak čert sebral pana starostu

Ref:
Musíme se smířit, snad to přebolí
I když bychom oba radši do školy
Budeme tu nosit haldy kompostu
Kéž by tak čert sebral pana starostu



V kanále
JSK/RK

Co to tady bublá
to jsou patoky
Augustek nás poslal
Rovnou do stoky

Zmáčím si tu šaty
Kdo to bude prát
Strašlivě tu smrdí
Hrozitánský smrad

Po zdi lezou divní brouci
Tma je tady děsně tmoucí
Sem by člověk sotva vyhnal ropuchu
Jak tu najdem cestu? Po čuchu!

Hurvínek je v čudu
Pan Spejbl je fuč
Už mě z toho Žery
Vážně kypí žluč

My dva tady taky
Máme namále
Zahyneme smradem
Dóle v kanále

Po zdi lezou divní brouci
Tma je tady děsně tmoucí
Sem by člověk sotva vyhnal ropuchu
Jak tu najdem cestu? Po čuchu!

Teď to prostě máme
Všechno na triku
Ale my to zvládnem
Že jo Žeryku ?!

Něco tady šustí
Ty to neslyšíš
Já se klidně vsadím
Že to bude myš



Smutná
JSK/RK

Kluk občas radu nepochopí
Toho, co má si necení
Kde jsou teď Mání tvoje copy
Tvé jedničky, tvé ječení

Taťuldo Spejble, moudrý muži
Co na všecko máš řešení
Nebyl bych dneska v oslí kůži
Kdybych dbal tvého učení

Oslu se kámoš
moc těžko shání
Kdepak jsi Mání
Kdepak jsi Mání

Oslík se domů
sotvakdy vrátí
Kdepak jsi tati
Kdepak jsi tátí

Žeryku, Žery kamaráde
Jak rád bych si teď s tebou hrál
Musí však táhnout na svých zádech
Svůj oslí osud dál a dál

Život je hořký
úplný dryák
Teď to vím i já
Teď to vím i já, i já, í á…



Je to tak

((Hurvínek – červená, Mánička – fialová, Spejbl – Modrá, Oba/všichni – zelená))

Tak jsme všichni zase pospolu
A Hurvínek má radost z úkolů
Kdo by to řek
Že zrovna Hurvínek
Se bude dneska těšit na školu

Pryč jsou stíny města Oslova
A my jsme zase v teple domova
Kdo by to řek
Že budu nazpátek
Ještě než mě stihnou podkovat

Je to tak
Málem nás trefil šlak
Ale už jsme zase tu
V tom našem kvartetu

Hej hej hej
Jó svět je velikej
Ale u nás doma je to stejně nej

Každá starost jednou pomine
Tak skončilo i s tím zlosynem
Kdo by to řek
Že i ten oslí brek
Se pod kouzelnou hůlkou rozplyne

Už můžu zase zlobit Máničku
Spíš koukej donýst ňákou jedničku
Navzdory všem
My čtyři s Žerykem
Tu zase máme bezva partičku

Je to tak
Málem nás trefil šlak
Ale už jsme zase tu
V tom našem kvartetu

Hej hej hej
Jó svět je velikej
Ale u nás doma je to stejně nej



8:30
už je náš
jo, když se k oslům dáš
když jim pěkně naletíš
to potom poznáš spíš

pot a sůl
než hry a plný stůl
kéž by rozumu měl chlapec aspoň půl

27:20
chtěl si hrát
jo, to má Hurvajs rád
teď celý zplavený
má tahat kameny

dřít a dřít
ani chvilku nemít klid
proč jen do Oslova tolik toužil jít

44:30
ó náš pán
ten budiž požehnán
vytrubujme do dálek
ať žije Výkálek

o náš pán
jen trubme do všech stran
že osel je tu starosta a pán

48:30 
chlapče náš
ty všecko zamotáš
teď nám není do zpěvu 
přejem ti úlevu

pláč a žal
sis vykoledoval
no, uvidíme jak to bude dál

56:20
kdo jen ví
jak se to rozuzlí
jaké bude řešení?
kdo koho promění?

seď a hleď
co se stane právě teď
už za chviličku poznáš odpověď

1:01:30



kam tak hned
odešel oslí svět
zmizel kamsi do oblak
ale je to vážně tak?

už je pryč
teď si rozum dobře cvič
ať (nám) příště vládne moudrost a né bič


